
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

관광과 17,894,984 16,051,491 1,843,493

국 3,700,000

균 15,000

도 1,694,300

시 12,485,684

사계절체류형 관광도시 조성 7,747,946 8,579,019 △831,073

균 15,000

도 1,694,300

시 6,038,646

관광자원 홍보 및 안내 1,313,442 1,421,572 △108,130

도 58,300

시 1,255,142

관광자원 발굴 및 홍보 224,652 181,460 43,192

201 일반운영비 178,452 160,260 18,192

01 사무관리비 174,752 156,560 18,192

○ 관광 홍보 책자 제작
25,000

○ 전라북도 관광지도 공동 제작
4,800

○ 관광 홍보 달력 제작 22,000

― 벽걸이형 16,000

― 탁상형 6,000

○ 노후 관광안내도 정비
15,000

○ 추억의 느린우체통 엽서 제작
7,200

○ 관광전자지도 모바일 스탬프투어 운영
5,000

○ 스마트 관광 전자지도 운영
1,320

○ 정읍 주요 관광자원 입체퍼즐 제작
20,000

○ 꿈나무시티투어 운영(버스임차)
10,000

○ 정읍 관광 홍보영상 유튜브 공모전 매체
홍보 및 홍보물 제작 3,000

○ 정읍시 관광기념품 공모전 매체 홍보 및
홍보물 제작 3,000

○ 관광자원 발굴 및 홍보 업무추진 급식비
4,032

○ 관광 홍보용 기념품 제작 구입
40,000

○ 관광자원 및 시책개발 차량 렌탈
14,400

02 공공운영비 3,700 3,700 0

5,000원*5,000부

1,600원*3,000원

8,000원*2,000부

3,000원*2,000부

1,500,000원*10개소

600원*4,000매*3회

5,000,000원*1식

110,000원*12월

20,000,000원*1식

500,000원*20대

3,000,000원

3,000,000원

8,000원*6명*84일

5,000,000원*8종

1,200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

○ 관광자원 및 시책개발 차량 유지비
2,500

○ 꿈나무 시티투어 참가 학생 보험 가입
1,200

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 관광자원발굴 및 홍보추진 여비
1,200

301 일반보전금 45,000 20,000 25,000

14 기타보상금 45,000 20,000 25,000

○ 정읍관광 홍보영상 유튜브 공모전 당선작
시상금 25,000

○ 정읍시 관광기념품 공모전 당선작 시상금
20,000

관광시책개발 23,600 24,600 △1,000

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 12,600 19,600 △7,000

○ 관광관련 전문가 자문
12,600

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○ 관광협회 특별회원 연회비
5,000

○ 한국여행협회 특별회원 연회비
2,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 관광업무(신규시책개발) 유치추진 여비
1,000

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

○ 관광업무 주요시책 추진
3,000

관광철 행락질서 확립 67,740 88,644 △20,904

101 인건비 34,740 33,894 846

04 기간제근로자등보수 34,740 33,894 846

○ 단풍철 임시관광안내소 안내원 등 인부임
11,832

○ 단풍철 행락질서 상가지구 교통관리요원(
모범운전자) 인부임

22,908

201 일반운영비 32,500 39,250 △6,750

01 사무관리비 32,500 39,250 △6,750

○ 단풍철 행락질서 홍보부스 등 설치
7,000

○ 단풍철 행락질서 근무자 근무복(조끼, 모
자) 구입 1,500

2,500,000원

1,500원*800명

20,000원*4명*15회

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000원*7명*6회

5,000,000원

2,000,000원

20,000원*5명*10일

3,000,000원

78,880원*6명*25일

91,630원*10명*25일

7,000,000원*1식

50,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

○ 단풍철 행락질서 민원처리센터 운영 급식
비 2,000

○ 단풍철 행락질서 지도단속반 급식비(사전
단속 포함) 6,000

○ 단풍행락철 종합안내센터 운영비
1,000

○ 단풍행락철 시설(화장실 등) 임차 및 유지
관리 5,000

○ 단풍행락철 포토존 및 쉼터 장비임차
10,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 단풍철 행락질서 추진 여비
500

사계절 관광홍보 345,381 336,415 8,966

도 2,700

시 342,681

201 일반운영비 72,000 305,400 △233,400

도 2,700

시 69,300

01 사무관리비 49,000 303,000 △254,000

○ 정읍 관광안내 책자 제작
20,000

○ 테마형 시티투어 운영
20,000

○ 전북 특별한 관광지 영상홍보 마케팅
9,000

도 2,700

시 6,300

02 공공운영비 3,000 2,400 600

○ 관광홍보물 발송 우편요금
3,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 국내외 관광객유치 팸투어
20,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브
50,000

308 자치단체등이전 223,381 31,015 192,366

07 자치단체간부담금 7,381 31,015 △23,634

○ 전북 투어패스 시군부담금
7,381

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 216,000 0 216,000

○ KTX 정읍역 조명광고
30,000

8,000원*10명*25일

8,000원*30명*25일

500,000원*2개월

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000원*1명*25일

20,000,000원*1식

500,000원*40회

9,000,000원

250,000원*12월

5,000,000원*4회

50,000,000원

7,381,000원

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

○ 차량롤배너 활용 정읍관광 홍보
26,000

○ 정읍관광 방송 영상 광고
60,000

○ 수도권내 정읍관광 영상홍보
100,000

문화관광해설사 육성 58,802 48,190 10,612

101 인건비 12,500 0 12,500

04 기간제근로자등보수 12,500 0 12,500

○ 문화관광해설사 근무복 구입
12,500

201 일반운영비 20,552 25,240 △4,688

01 사무관리비 15,752 18,640 △2,888

○ 문화관광해설사 활동환경 개선(집기, 해설
마이크 등) 5,000

○ 해설사의 집 근태관리시스템 운영
2,112

○ 문화관광해설사 대기소 운영물품 구입
8,640

02 공공운영비 4,800 6,600 △1,800

○ 문화관광해설사의 집 전기요금 납부
2,400

○ 문화관광해설사의 집 인터넷 및 전화요금
납부 2,400

301 일반보전금 24,750 21,950 2,800

11 행사실비지원금 8,500 8,500 0

○ 문화관광해설사 교육 여비
2,250

○ 문화관광해설사 선진지 견학
6,250

14 기타보상금 16,250 13,450 2,800

○ 찾아가는 문화관광해설사 운영 실비
4,800

○ 문화관광해설사 특별투어 운영(수시)
2,400

○ 시티투어 운영 실비 2,800

○ 문화관광해설사 상해보험료
6,250

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○ 문화관광해설사의 집 집기구입(의자, 책상
등) 1,000

관광안내소 운영 및 안내원 관리 51,557 50,828 729

101 인건비 32,517 31,788 729

04 기간제근로자등보수 32,517 31,788 729

3,250,000원*8월

60,000,000원*1식

50,000,000원*2개소

500,000원*25명

5,000,000원

22,000원*8개소*12월

80,000원*9개소*12월

100,000원*2개소*12월

50,000원*4개소*12월

30,000원*25명*3일

250,000원*25명*1회

60,000원*8회*10월

60,000원*40회

70,000원*40회

250,000원*25명

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

○ 정읍휴게소(순천방향) 정읍관광 홍보전시
관 운영 인부임 32,517

― 기본급 18,932

― 시간외 수당 5,680

― 주휴수당 3,787

― 유급휴일수당 1,578

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,540

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 12,400 12,400 0

○ 관광안내소 운영 물품 구입
3,600

○ 관광안내소 근무환경개선(사무용품 등)
1,200

○ 정읍 KTX역사내 관광안내센터 임차료
2,000

○ 정읍휴게소(순천방향) 정읍관광홍보전시
관 운영물품 구입

1,200

○ 관광안내소 무인경비 및 CCTV, 근태관리시
스템 용역료 2,400

○ 관광통역안내원 근무복(춘추복,하복) 구입
2,000

02 공공운영비 4,600 4,600 0

○ 관광안내소 공공요금(전기, 인터넷 등) 납
부 3,600

○ 관광안내소 시설관리비
1,000

301 일반보전금 2,040 2,040 0

11 행사실비지원금 2,040 2,040 0

○ 관광통역안내원 직무교육 참석
540

○ 관광통역안내원 선진지 견학
1,500

관광안내체계구축지원(관광안내표지판 설치 및 개보수)
(전환)(전환사업)

30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 전라북도 관광안내표지판 설치 및 개보수
30,000

도 15,000

시 15,000

78,880원*1명*240일

118,320원*1명*48일

78,880원*1명*48일

78,880원*1명*20일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*11월

150,000원*2개소*12월

50,000원*2개소*12개월

2,000,000원

100,000원*1개소*12개월

100,000원*2개소*12개월

200,000원*2회*5명

150,000원*2개소*12개월

1,000,000원*1식

30,000원*6명*3일

250,000원*6명

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

관광시설물 관리 55,318 97,043 △41,725

101 인건비 19,518 19,043 475

04 기간제근로자등보수 19,518 19,043 475

○ 신선교 공중화장실 청소 인부임 19,518

― 성수기 5,590

― 비성수기 13,928

201 일반운영비 30,800 38,000 △7,200

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 신선교 공중화장실 청소용품 구입
1,200

02 공공운영비 29,600 36,800 △7,200

○ 신선교 공중화장실 상,하수도요금
2,400

○ 신선교 공중화장실 전기요금
1,800

○ 신선교 공중화장실 유지관리
2,000

○ 정읍천 벚꽃길 경관조명 전기요금
3,000

○ 정읍천 벚꽃길 경관조명 유지관리
2,400

○ 정읍IC부근 환영안내판 전기요금
2,400

○ 정읍관광안내 전광판(정읍역) 전기요금
8,400

○ 정읍관광안내 전광판용 인터넷요금
1,200

○ 정읍관광안내 전광판 유지관리
6,000

401 시설비및부대비 5,000 40,000 △35,000

01 시설비 5,000 40,000 △35,000

○ 정읍천 벚꽃로 경관조명 보수공사
5,000

관광안내체계구축지원(다국어 관광안내지도 제작)(전환
)(전환사업)

14,000 14,000 0

도 7,000

시 7,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도 7,000

시 7,000

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○ 다국어 관광안내지도 제작
14,000

도 7,000

시 7,000

박람회 참가 54,600 54,600 0

91,630원*61일*1명

45,815원*304일*1명

100,000원*12월

200,000원*1개소*12월

150,000원*12월

2,000,000원*1식

250,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

700,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*1개소*12개월

5,000,000원

14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 홍보 및 안내 (단위:천원)

도 3,000

시 51,600

201 일반운영비 51,000 51,000 0

도 3,000

시 48,000

01 사무관리비 51,000 51,000 0

○ 박람회 등 전국단위 행사 참여 관광홍보
물품 제작 15,000

○ 박람회 참가 부스 설치비
15,000

○ 대한민국 국제 관광박람회 등 박람회 참가
비 지급 11,000

○ 도시군 공동 관광마케팅 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 박람회 참가 업무 추진 여비
3,600

대형음식점 시설개선사업 102,000 210,000 △108,000

도 30,600

시 71,400

402 민간자본이전 102,000 210,000 △108,000

도 30,600

시 71,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,000 210,000 △108,000

○ 음식점 시설개선사업 102,000

도 30,600

시 71,400

문화관광해설사 육성 지원(전환사업) 285,792 285,792 0

301 일반보전금 285,792 285,792 0

14 기타보상금 285,792 285,792 0

○ 문화관광해설사 실비 보상
285,792

관광시설관리 1,499,479 1,461,186 38,293

균 15,000

시 1,484,479

내장산 문화광장 관리 548,742 109,782 438,960

101 인건비 211,980 38,798 173,182

04 기간제근로자등보수 211,980 38,798 173,182

○ 문화광장 환경정비 인부임 144,137

― 기본급 95,296

― 유급휴일수당 5,865

1,500원*10,000개

5,000,000원*3회*1식

11,000,000원

10,000,000원*1식

150,000원*2명*4일*3회

102,000,000원

73,280원*25명*13일*12월

91,630원*4명*260일

91,630원*4명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

― 휴일근무수당 8,797

― 주휴수당 19,060

― 명절휴가비 4,000

― 정액급식비 6,720

― 월차수당 4,399

○ 관광시설 폭염대비 조경수 급수작업
10,359

○ 문화광장 예.제초작업 인부임 55,984

― 문화광장 제초작업
16,494

― 문화광장 예초작업
39,490

○ 문화광장 예초작업자 안전모, 안전화 등
구매 1,500

201 일반운영비 110,116 29,924 80,192

01 사무관리비 17,192 6,120 11,072

○ 문화광장 화장실 운영물품 구입
5,000

○ 문화광장 환경정비 용품 구입
2,000

○ 음악분수 제어실 사무용품 구입
400

○ 관광시설 관련 업무추진 급식비
832

○ 문화광장 발담금터,바닥분수 수질검사 수
수료 500

○ 음악분수 제어실 무인경비 용역비
1,800

○ 음악분수,바닥분수 전기안전관리 용역비
4,560

○ 안내 홍보용 현수막 제작(분수,약제살포작
업등) 600

○ 조경관리용 장비 수선 (예초기 등)
1,500

02 공공운영비 92,924 23,804 69,120

○ 전기요금 40,320

― 화장실 12,000

― 가로등 공원조명등
2,880

― 친수공간 1,440

― 음악분수 24,000

○ 상하수도 요금 29,064

― 화장실 6,264

― 친수공간 5,700

― 음악분수 14,000

― 바닥분수 3,100

137,440원*4명*16일

91,630원*4명*52일

500,000원*4명*2회

140,000원*4명*12회

91,630원*4명*12월

161,850원*2명*32일

91,630원*4명*45일

197,450원*50명*4월

25,000원*20명*3회

1,000,000원*5회

500,000원*4회

100,000원*4회

8,000원*13일*8월

50,000원*10회

150,000원*12월

380,000원*12회

50,000원*12개소

100,000원*3회*5대

1,000,000원*12월

240,000원*12월

120,000원*12월

2,000,000원*12월

522,000원*12월

950,000원*6월

2,000,000원*7월

1,550,000원*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

○ 시설물 유지관리비 23,000

― 광장시설 5,000

― 친수공간 3,000

― 음악분수 10,000

― 바닥분수 5,000

○ 인터넷 및 통신요금 540

202 여비 3,600 2,660 940

01 국내여비 3,600 2,660 940

○ 관광시설 관련 업무추진 및 유지관리
3,600

206 재료비 55,046 6,300 48,746

01 재료비 55,046 6,300 48,746

○ 음악분수 공연곡 구입
10,000

○ 문화광장 친수공간&음악분수 등 수질관리
약품 구입 1,920

○ 음악분수 LED수중조명 구입
21,000

○ 잔디광장 관리용 영양제 구입
5,400

○ 잡초제거용 제초제 구입
1,200

○ 잔디 복토용 모래 구입
1,101

○ 조경수 관리용 비료구입(고형)
2,310

○ 조경수목 방풍/방한용품 구입 150

○ 관수용품 구입(물주머니, 호스 등)
700

○ 잔디관리용품 구입(비료 등)
1,800

○ 조경수 관리 약제 구입(상처보호제 등)
975

○ 조경수 관리 영양제 구입(발근촉진제 등)
7,200

○ 진드기 등 예방 용품 구입(기피제 등)
330

○ 예초작업용 유류 구입
960

401 시설비및부대비 168,000 32,100 135,900

01 시설비 168,000 32,100 135,900

○ 문화광장 발담금터 울타리 설치공사
20,000

○ 문화광장 분수시설 청소 용역(친수공간등)
18,000

○ 관광시설 조경수 전지작업
40,000

5,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

45,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*10곡

16,000원*120개

600,000원*35개

36,000원*150포

600,000원*2회

30,560원*36㎡

33,000원*35포*2회

100,000원*7회

600,000원*3회

15,000원*65개

36,000원*200병

110,000원*3회

1,920원(휘발유)*500L

200,000원*100M

18,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

○ 관광시설 조경수 방제 용역
70,000

○ 관광시설 조경수 보식 공사
20,000

국민여가캠핑장운영관리 403,683 391,455 12,228

101 인건비 230,863 189,635 41,228

04 기간제근로자등보수 230,863 189,635 41,228

○ 국민여가캠핑장 시설 관리 인부임 52,124

― 기본급 23,824

― 야간근무수당
6,074

― 시간외근무수당
9,106

― 유급휴일수당 1,467

― 휴일근무수당 2,200

― 주휴수당 4,765

― 월차유급휴가 1,008

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,680

― 근로자 근무복 1,000

○ 국민여가캠핑장 환경정비 인부임 143,738

― 기본급 95,296

― 유급휴일수당 5,865

― 휴일근로수당 8,797

― 주휴수당 19,060

― 명절휴가비 4,000

― 정액급식비 6,720

― 근로자 근무복 구입
4,000

○ 국민여가캠핑장 실개천 고압세척 청소인
부임 9,714

○ 국민여가캠핑장 병충해 방제 및 퇴비살포
인부임 5,498

○ 국민여가캠핑장 조경수 전지관리 인부임
6,109

○ 국민여가캠핑장 운영 제초인부임 13,680

― 보통인부 1,833

― 예초기 11,847

201 일반운영비 157,720 156,720 1,000

01 사무관리비 40,520 39,520 1,000

○ 국민여가캠핑장 카라반, 글램핑, 화장실
등 운영물품 19,200

○ 안내홍보물(현수막, 안내책자 등) 제작 6,200

― 현수막 600

70,000,000원

20,000,000원

91,630원*260일*1명

5,730원*20시간*53주*1명

17,180원*10시간*53주*1명

91,630원*16일*1명

137,440원*16일*1명

91,630원*52일*1명

91,630원*11일*1명

500,000원*2회*1명

140,000원*12월*1명

500,000원*2회*1명

91,630원*260일*4명

91,630원*16일*4명

137,440원*16일*4명

91,630원*52일*4명

500,000원*2회*4명

140,000원*12월*4명

500,000원*2회*4명

161,890원*20일*3명

91,630원*3일*4회*5명

203,630원*3일*2회*5명

91,630원*2일*5회*2명

197,450원*2일*5회*6명

1,600,000원*12월

50,000원*6부*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

― 안내책자 5,600

○ 냉온수기 임차료 720

○ 국민여가캠핑장 방역소독비
7,200

○ 국민여가캠핑장 전기안전검사료
2,400

○ 오수정화조 청소 400

○ 국민여가캠핑장 카드수수료 납부
600

○ 국민여가캠핑장 근무자 근무복 구입
3,000

○ 국민여가캠핑장 특근자 급식비
800

02 공공운영비 117,200 117,200 0

○ 국민여가캠핑장 공공요금 97,200

― 전기요금 54,000

― 통신요금 3,600

― 상하수도요금 36,000

― 음식물 쓰레기 수거 수수료
1,200

― 유선방송료 2,400

○ 캠핑장 시설장비 유지 20,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 국민여가캠핑장 운영 업무추진 여비
1,500

206 재료비 3,600 3,600 0

01 재료비 3,600 3,600 0

○ 병해충 방제 제초제 구입
600

○ 다중이용시설(시설물, 샤워장, 취사장 등)
소독약품 및 소모품 구입

3,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○ 국민여가캠핑장 글램핑, 카라반 등 운영물
품 구입(냉난방기, 싱크대 등)

10,000

물테마유원지 관리 340,523 515,203 △174,680

101 인건비 201,514 152,354 49,160

04 기간제근로자등보수 201,514 152,354 49,160

○ 물테마유원지 운영관리 인부임 17,516

― 기본급 12,004

― 유급휴일수당 459

― 휴일근무수당 688

800원*7,000부

60,000원*12월

300,000원*2회*12월

200,000원*12월

200,000원*2회

50,000원*12월

500,000원*2회*3명

8,000원*50일*2명

4,500,000원*12월

300,000원*12월

3,000,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

20,000,000원

20,000원*25일*3명

30,000원*2회*10개

50,000원*6회*10개

10,000,000원

91,630원*1명*131일

91,630원*1명*5일

137,440원*1명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

― 주휴수당 2,475

― 월차유급휴가 550

― 명절휴가비 500

― 정액급식비 840

○ 물놀이장 응급처치사 인부임
8,093

○ 물놀이장 안전지도 및 인명구조요원 인부
임 24,278

○ 물놀이장 안전지도 보조요원 인부임
9,163

○ 입장권 전산발매 및 검표 인부임
18,326

○ 물놀이장 및 편의시설, 생태공원 청소 인
부임 27,489

○ 바디슬라이드 운영요원 인부임
18,326

○ 교통 안전지도 요원 인부임
36,652

○ 물놀이장 침전물 청소 인부임
8,588

○ 물놀이장 운영준비, 폐장준비 인부임
6,474

○ 운영요원 근무복 및 모자 구입 1,960

― 근무복 1,400

― 모 자 560

○ 칠보물테마유원지 예,제초 작업 24,349

― 제초작업 3,024

― 예초작업 21,325

○ 안전용품 구입(예초작업 등)
300

201 일반운영비 108,859 109,219 △360

01 사무관리비 33,479 33,479 0

○ 유원지 운영물품 구입
6,000

○ 홍보현수막 제작 1,200

○ 정수기 유지관리비
600

○ 입장권 전산발매시스템 장비임대
4,000

○ 운영요원 급식비 8,640

○ 어린이놀이시설 및 승강기 안전교육비
200

○ 물놀이장 및 바닥분수 수질검사 수수료
300

○ 물테마유원지 홍보용 팸플릿 제작
2,219

91,630원*1명*27일

91,630원*1명*6일

500,000원*1명*1회

140,000원*1명*6월

161,850원*1명*50일

161,850원*3명*50일

91,630원*2명*50일

91,630원*4명*50일

91,630원*6명*50일

91,630원*4명*50일

91,630원*8명*50일

57,250원*3명*50일

161,850원*4명*10일

50,000원*28명

20,000원*28명

91,630원*11명*3회

197,450원*36명*3회

25,000원*3명*4회

500,000원*12회

120,000원*10개소

150,000원*2개소*2회

2,000,000원*2대

8,000원*27명*40일

100,000원*2회*1명

50,000원*6회

1,000원*2,219부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

○ 바디슬라이드 및 미니슬라이드 안전성 정
기검사료 400

○ 무인경비 용역비 2,400

○ 승강기 안전관리 용역비
3,360

○ 전기안전관리 용역비
3,360

○ 동진강 임시주차장 유지관리 장비임차
800

02 공공운영비 75,380 75,740 △360

○ 전기요금(고압) 48,000

○ 전기요금(물놀이장 여과기)
9,000

○ 인터넷회선 사용료 1,680

○ 상하수도 요금 6,000

○ 음식물쓰레기 배출 수수료
100

○ 시설물 유지관리비 10,000

○ 정화조 분뇨 수거료 600

202 여비 2,230 2,230 0

01 국내여비 2,230 2,230 0

○ 물테마유원지 점검 및 관리
2,230

206 재료비 17,920 6,400 11,520

01 재료비 17,920 6,400 11,520

○ 물놀이장 수영조 염소 소독약품 구입
5,600

○ 물놀이장 수영조 응집제 구입
800

○ 잡초제거용 제초제 구입
1,200

○ 꽃동산 조성 꽃묘 구입
6,000

○ 조경수 관리 영양제 구입(발근촉진제 등)
4,320

401 시설비및부대비 10,000 245,000 △235,000

01 시설비 10,000 245,000 △235,000

○ 칠보물테마유원지 바디슬라이드 정비공사
10,000

문화광장 수상레저 체험장 관리 110,471 141,847 △31,376

101 인건비 71,151 86,777 △15,626

04 기간제근로자등보수 71,151 86,777 △15,626

○ 수상레저 안전지도 보조 인부임 38,326

― 기본급 24,741

― 유급휴일수당 2,016

― 휴일근무수당 3,024

400,000원*1회

200,000원*12월

280,000원*12월

280,000원*12월

800,000원

4,000,000원*12월

750,000원*12월

140,000원*12월

500,000원*12월

50,000원*2회

10,000,000원

300,000원*2회

223,000원*10월

16,000원*350통

16,000원*50통

600,000원*2회

600원*10,000본*1회

36,000원*120병

10,000,000원

91,630원*135일*2명

91,630원*11일*2명

137,440원*11일*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

― 주휴수당 4,765

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,680

― 월차수당 1,100

○ 수상레저 인명구조원 인부임 32,825

― 기본급 21,852

― 유급휴일수당 1,781

― 휴일근무수당 2,671

― 주휴수당 4,209

― 명절휴가비 500

― 정액급식비 840

― 월차수당 972

201 일반운영비 38,120 38,120 0

01 사무관리비 29,520 29,520 0

○ 홍보물 제작(리플렛, 책자, 현수막 등)
1,800

○ 문화광장개발 업무추진 특근자 급량비
1,920

○ 수상레저 하상장비 장비임차
6,600

○ 수상레저체험존 시설물 운영물품 구입
4,000

○ 수상레저 안전요원 안전 교육비 및 인증검
사 수수료 4,000

○ 카드 가맹점 수수료 납부
400

○ 범퍼보트 고성능 배터리 구입
10,000

○ 수상레저체험존 무인경비 요금
800

02 공공운영비 8,600 8,600 0

○ 문화광장 수상레저체험존 시설 장비 유지
관리비 5,000

○ 문화광장 수상레저체험존 전기요금
3,200

○ 수상레저체험존 매표소 통신요금
400

202 여비 1,200 1,450 △250

01 국내여비 1,200 1,450 △250

○ 수상레저 체험장 업무추진 출장여비
1,200

시내권 분수 유지관리 18,200 18,200 0

201 일반운영비 11,800 11,800 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 시설관리 및 환경정비용 물품 구입
2,000

91,630원*26일*2명

500,000원*1회*2명

140,000원*6월*2명

91,630원*6월*2명

161,860원*135일*1명

161,860원*11일*1명

242,790원*11일*1명

161,860원*26일*1명

500,000원*1회*1명

140,000원*6월*1명

161,860원*6월*1명

1,800,000원

8,000원*2명*120일

660,000원*10대

4,000,000원

1,000,000원*4명

50,000원*8월

1,000,000원*10개

100,000원*8월

5,000,000원

400,000원*8월

50,000원*8월

20,000원*2명*30일

500,000원*2개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

○ 분수제어기 타이머 등 소모품 구입
1,000

02 공공운영비 8,800 8,800 0

○ 연지아트홀 앞, 샘골터널 분수 및 폭포 전
기요금 3,600

○ 연지아트홀 앞, 샘골터널 분수 및 폭포 보
수 5,200

401 시설비및부대비 6,400 6,400 0

01 시설비 6,400 6,400 0

○ 연지아트홀 앞, 샘골터널 분수 청소 용역
6,400

정읍천 분수 유지관리 34,570 30,570 4,000

201 일반운영비 25,770 25,770 0

02 공공운영비 25,770 25,770 0

○ 정읍천 분수 전기요금
11,520

○ 정읍천 분수 유지관리비
14,250

401 시설비및부대비 8,800 4,800 4,000

01 시설비 8,800 4,800 4,000

○ 정읍천 분수 청소 용역
8,800

영조생모유적지 관리 12,147 32,043 △19,896

101 인건비 3,410 3,306 104

04 기간제근로자등보수 3,410 3,306 104

○ 영조생모 유적지 예초 인부임
2,370

○ 영조생모 유적지 조경수 전지 인부임
815

○ 현업근로자 안전용품 구입
225

201 일반운영비 8,237 8,237 0

01 사무관리비 1,077 1,077 0

○ 영조생모 유적지 환경정비 소모품 구입
1,077

02 공공운영비 7,160 7,160 0

○ 영조생모 유적지 전기요금
3,600

○ 영조생모 유적지 정화조 청소
200

○ 영조생모 유적지 시설장비 유지비
3,000

○ 영조생모 유적지 인터넷 요금
360

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

50,000원*10종*2개소

150,000원*2개소*12월

2,600,000원*2개소

800,000원*8회

320,000원*12월*3개소

4,750,000원*3개소

800,000원*11회

197,450원*3명*4회

203,630원*2명*2회

25,000원*9명

359,000원*3회

300,000원*12월

200,000원*1회

500,000원*6회

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

○ 병충해 방제용 농약 및 비료구입
500

정순왕후 태생지 관리 4,893 4,789 104

101 인건비 3,793 3,689 104

04 기간제근로자등보수 3,793 3,689 104

○ 정순왕후 태생지 예초 인부임
3,160

○ 정순왕후 태생지 전지 인부임
408

○ 현업근로자 안전용품 구입
225

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 환경정비 소모품 구입
500

02 공공운영비 400 400 0

○ 시설물 유지관리비 400

206 재료비 200 200 0

01 재료비 200 200 0

○ 조경수 및 잔디 관리용 약제 구입
200

등록야영장 지원사업 26,250 0 26,250

균 15,000

시 11,250

402 민간자본이전 26,250 0 26,250

균 15,000

시 11,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,250 0 26,250

○ 야영장 안전 위생시설 개보수사업
26,250

균 15,000

시 11,250

관광자원 개발 317,501 351,288 △33,787

도 100,000

시 217,501

전북 서남권 관광행정 운영 30,000 30,000 0

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

07 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

○ 전북 서남권(고창, 부안, 정읍) 관광협력
시군 부담금 30,000

상춘곡공원.거리 유지관리 9,064 8,871 193

101 인건비 7,504 7,311 193

04 기간제근로자등보수 7,504 7,311 193

○ 상춘곡 산책로 예초인부임
1,580

100,000원*5종

197,450원*4명*4회

203,630원*1명*2회

25,000원*9명

250,000원*2회

400,000원

10,000원*2종*10포

26,250,000원

30,000,000원*1회

197,450원*2명*2일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

○ 상춘곡공원 진입로 주변 예초인부임
5,924

201 일반운영비 1,560 1,560 0

02 공공운영비 1,560 1,560 0

○ 상춘곡 공원등 및 가로등 전기요금
1,440

○ 상춘곡 공원 상수도 요금
120

이야기가 있는 문화생태탐방로 관리 4,739 54,617 △49,878

101 인건비 4,739 4,617 122

04 기간제근로자등보수 4,739 4,617 122

○ 갈재길 예초인부임
4,739

관광 핫플레이스 조성 105,898 257,800 △151,902

도 20,000

시 85,898

101 인건비 16,494 0 16,494

04 기간제근로자등보수 16,494 0 16,494

○ 시설물 청소 및 주변 환경정비 청소 인부
임 10,996

○ 여름철 미로분수 안전요원 인부임
5,498

201 일반운영비 48,404 66,800 △18,396

01 사무관리비 20,004 6,800 13,204

○ 관광자원개발 평가위원회 등 참석수당
4,000

○ 관광핫플레이스 추진을 위한 전문가 자문
비 1,800

○ 관광핫플레이스 추진을 위한 사무용품 구
입 1,000

○ 관광 핫플레이스 업무추진 급식비
2,304

○ 관광개발 공사감독공무원 안전용품 구입
800

○ 시설물 관리용품(수처리약품, 청소용품 등
) 6,000

○ 안전요원 및 근무자 안전조끼 및 안전용품
구입 1,000

○ 전기안전관리용역비 2,400

○ 수질검사 수수료 700

02 공공운영비 28,400 0 28,400

○ 미로분수 전기요금 10,200

○ 미로분수 상하수도요금
9,600

○ 미로분수 통신요금 1,200

197,450원*5명*3일*2회

120,000원*12월

10,000원*12월

197,450원*4명*3일*2회

91,630원*2명*60일

91,630원*2명*30일

250,000원*8명*2회

300,000원*3회*2명

1,000,000원

8,000원*4명*12일*6개월

200,000원*4명

6,000,000원

100,000원*10명

200,000원*12월

50,000원*14회

1,700,000원*6월

800,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

○ 미로분수 시설물 유지관리비
5,000

○ 미로분수 저수조 청소
2,400

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 관광핫플레이스 추진을 위한 선진지 견학
여비 1,000

401 시설비및부대비 40,000 190,000 △150,000

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 190,000 △150,000

○ 정읍천 핫플레이스(벽천분수) 조성사업 실
시설계용역 40,000

도 20,000

시 20,000

도심 수변관광 활성화 167,800 0 167,800

도 80,000

시 87,800

201 일반운영비 6,800 0 6,800

01 사무관리비 6,800 0 6,800

○ 도심수변관광활성화사업 평가위원회 등
참석수당 4,000

○ 도심수변관광활성화사업 전문가 자문비
1,800

○ 도심수변관광활성화사업 추진을 위한 사
무용품 구입 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 도심수변관광활성화사업 추진을 위한 선
진지 견학 여비 1,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 정읍천 야간경관 기본계획 수립용역
30,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 80,000

시 50,000

01 시설비 129,190 0 129,190

○ 문화역사의거리 기본 및 실시설계용역
89,190

도 45,000

시 44,190

○ 정읍천 야간경관 조성사업 실시설계 용역
40,000

5,000,000원

300,000원*8회

50,000원*2명*10회

40,000,000원

250,000원*8명*2회

300,000원*3회*2명

1,000,000원

50,000원*2명*10회

30,000,000원

90,000,000원*99.10/100

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

도 35,000

시 5,000

03 시설부대비 810 0 810

○ 문화역사의거리 기본 및 실시설계용역
810

관광기반 구축 3,908,882 4,790,533 △881,651

도 1,500,000

시 2,408,882

한국가요촌 달하 시설 운영 활성화 및 관리(전환사업) 1,654,800 1,234,145 420,655

도 500,000

시 1,154,800

307 민간이전 554,000 0 554,000

05 민간위탁금 554,000 0 554,000

○ 한국가요촌 달하 운영 민간위탁
554,000

401 시설비및부대비 1,100,800 1,000,000 100,800

도 500,000

시 600,800

01 시설비 1,093,600 993,700 99,900

○ 한국가요촌 달하 가요전시관 시설 및 콘텐
츠 보강사업 993,700

도 500,000

시 493,700

○ 한국가요촌 달하 시설 유지보수
99,900

03 시설부대비 7,200 6,300 900

○ 한국가요촌 달하 가요전시관 시설 및 콘텐
츠 보강사업 6,300

○ 한국가요촌 달하 시설 유지보수
900

장금이파크 운영 및 관리 96,186 1,583,992 △1,487,806

101 인건비 26,674 26,020 654

04 기간제근로자등보수 26,674 26,020 654

○ 환경정비 청소 인부임
18,326

○ 시설 주변 예초작업 인부임
3,949

○ 시설 주변 제초작업 인부임
4,399

201 일반운영비 63,450 56,910 6,540

01 사무관리비 43,110 43,110 0

○ 종합 안내홍보물(리플렛, 책자 등) 제작
16,000

○ 시설물 관리용품(사무, 전산, 청소용품 등)
3,000

90,000,000원*0.90/100

554,000,000원

1,000,000,000원*99.37/100

100,000,000원*99.90/100

1,000,000,000원*0.63/100

100,000,000원*0.90/100

91,630원*2명*100일

197,450원*5명*2일*2회

91,630원*3명*4일*4회

2,000원*8,000부

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

○ 장금이파크 조경나무 물주머니 구입(20리
터) 3,000

○ 장금이파크 사무실 운영물품 구입
5,000

○ 당직실 침구 구입 600

○ 휴일 및 야간 근로자 급식비
2,100

○ 안내센터 요원 피복비 구입
1,650

○ 냉온수기 임차료 2,160

○ 물탱크 청소 1,200

○ 장금이파크 승강기 유지관리비
4,800

○ 장금이파크 법정 소방점검비
3,600

02 공공운영비 20,340 13,800 6,540

○ 장금이파크 전기요금
18,000

○ 장금이파크 가로등 및 보안등 통신요금
2,340

202 여비 1,062 1,062 0

01 국내여비 1,062 1,062 0

○ 장금이파크 운영업무 추진 여비
1,062

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 장금이파크 운영관련 집기 구입(책장, PC
등) 5,000

내장산관광특구 관리 28,840 19,137 9,703

201 일반운영비 25,600 14,000 11,600

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○ 내장산 관광특구 홍보 전단지 및 사무용품
구입 3,000

○ 내장산 관광특구 평가집 제작
3,000

02 공공운영비 19,600 11,000 8,600

○ 내장산 경관조명등 전기요금
9,600

○ 내장산 경관조명등 및 시설물 유지관리
10,000

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○ 관광개발 업무 추진 출장여비
3,240

대표 관광지 육성 1,003,465 910,856 92,609

도 1,000,000

3,000원*1,000포

5,000,000원

200,000원*3개

2,100,000원

550,000원*3명

60,000원*3대*12월

300,000원*4회

200,000원*12월*2대

300,000원*12월

1,500,000원*12월

65,000원*3대*12월

75,800원*14회

5,000,000원

3,000,000원

150,000원*20부

800,000원*12월

10,000,000원

20,000원*3명*54회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

시 3,465

201 일반운영비 450,000 129,112 320,888

도 450,000

01 사무관리비 90,000 76,712 13,288

○ 대표관광지육성 관광진흥사업(포토존, 영
상홍보) 90,000

도 90,000

03 행사운영비 360,000 50,000 310,000

○ 대표관광지 육성 관광진흥사업(대표관광
지 홍보 및 캠핑축제) 360,000

도 360,000

401 시설비및부대비 553,465 780,000 △226,535

도 550,000

시 3,465

01 시설비 550,000 775,086 △225,086

○ 내장산국립공원 대표관광지 육성사업
550,000

도 550,000

03 시설부대비 3,465 4,914 △1,449

○ 내장산국립공원 대표관광지 육성사업
3,465

대표 관광지 육성사업 관리 29,848 0 29,848

201 일반운영비 28,104 0 28,104

01 사무관리비 12,104 0 12,104

○ 대표관광지육성사업 제안서 평가 참석 수
당 4,000

○ 대표관광지육성사업 추진을 위한 전문가
자문비 1,800

○ 대표관광지 육성사업 추진을 위한 사무용
품 구입 1,000

○ 대표관광지육성사업 업무추진 급식비
2,304

○ 대표관광지 육성사업 평가집 제작 등
3,000

02 공공운영비 16,000 0 16,000

○ 대표관광지 경관조명 등 전기요금
3,600

○ 내장산 공공와이파이 통신요금
2,400

○ 대표관광지 시설물 유지 관리
10,000

202 여비 1,744 0 1,744

01 국내여비 1,744 0 1,744

○ 20~24년 대표관광지육성 선진지 벤치마킹
및 관련기관 방문 출장여비

1,744

90,000,000원

360,000,000원

550,000,000원

550,000,000원*0.63/100

250,000원 * 8인 * 2회

300,000원 * 3회 * 2인

1,000,000원

8,000원 * 4인 * 12일 * 6개월

150,000원 * 20부

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

10,000,000원

75,800원 * 23일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

내장산리조트 관광지 유지관리 679,811 456,485 223,326

101 인건비 317,281 143,832 173,449

04 기간제근로자등보수 317,281 143,832 173,449

○ 내장산리조트관광지 관리 인부임(보통인
부) 59,510

― 기본급 41,601

― 주휴수당 8,614

― 유급휴일수당 4,215

― 정액급식비 3,080

― 명절휴가비 2,000

○ 내장산리조트관광지 관리 인부임(풀베기
인부) 183,550

― 기본급 134,464

― 주휴수당 27,841

― 유급휴일수당 13,625

― 정액급식비 4,620

― 명절휴가비 3,000

○ 내장산리조트관광지 환경정비 일시사역
74,221

201 일반운영비 109,830 100,853 8,977

01 사무관리비 64,830 64,830 0

○ 내장산리조트 관광지 홍보 물품 및 사무용
품 구입 35,630

― 홍보 물품 제작
30,000

― 홍보 현수막 제작 2,500

― 홍보 리플렛 제작 2,500

― 사무용품 구입 630

○ 내장산리조트 조성사업 업무추진 급식비
1,800

○ 내장산리조트 관광지 관리장비 유지보수
20,000

○ 내장산리조트 관광지 전기안전검사료
2,400

○ 내장산리조트 관광지 민원해결 장비임차
료 5,000

02 공공운영비 45,000 36,023 8,977

○ 내장산리조트 관광지 공공요금 45,000

― 전기요금 27,000

― 상하수도 요금 18,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 내장산리조트 민자유치 업무 추진
3,600

206 재료비 9,100 8,200 900

91,630원*2명*227일

91,630원*2명*47일

91,630원*2명*23일

140,000원*2명*11월

500,000원*2명*2회

197,450원*3명*227일

197,450원*3명*47일

197,450원*3명*23일

140,000원*3명*11월

500,000원*3명*2회

91,630원*6명*15일*9월

5,000,000원*3종*2회

50,000원*50개

5,000원*500개

630,000원

8,000원*3명*75일

20,000,000원*1식

200,000원*12월

5,000,000원*1식

3,000,000원*9월

2,000,000원*9월

100,000원*2명*18회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

01 재료비 9,100 8,200 900

○ 내장산리조트 관광지 관리 재료 구입 9,100

― 제초제 등 잔디관리 약품
2,100

― 수목관리용 퇴비 2,500

― 예초기 운영 물품 3,600

― 인공폭포 소독약품 900

401 시설비및부대비 230,000 180,000 50,000

01 시설비 230,000 180,000 50,000

○ 내장산리조트 관광지 시설물 유지보수
100,000

○ 내장산리조트 관광지 사후환경영향평가
용역 80,000

○ 내장산리조트 관광지 관리사무소 리모델
링 및 보수 50,000

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

○ 내장산리조트 관광지 관리사무소 시스템
냉난방기 구입 10,000

관광프로젝트 지원 5,225 5,225 0

201 일반운영비 3,065 3,065 0

01 사무관리비 3,065 3,065 0

○ 관광프로젝트 업무추진 급식비
1,408

○ 관광프로젝트 업무추진 각종 사무용품 등
구입 1,657

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○ 관광프로젝트 업무추진 여비
2,160

민자유치지원 2,080 2,080 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○ 민자유치 사무용품 등 구입
900

202 여비 1,180 1,180 0

01 국내여비 1,180 1,180 0

○ 민자유치 업무추진 여비
1,180

천변누리공원 운영 및 관리 74,817 74,734 83

101 인건비 49,517 48,234 1,283

04 기간제근로자등보수 49,517 48,234 1,283

○ 천변누리공원 환경정비 청소인부임
35,736

30,000원*70개

50,000원*50개

300,000원*12월

15,000원*60개

100,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

5,000,000원*2대

8,000원*2명*88일

1,657,000원

20,000원*2명*54일

900,000원

10,000원*2명*59회

91,630원*3명*130일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

○ 제초작업 인부임
5,498

○ 예초기작업 인부임
4,739

○ 전지작업 인부임
2,444

○ 병충해 방제 및 퇴비살포 인부임
1,100

201 일반운영비 22,300 22,300 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 야외화장실 용품 등 구입
2,400

○ 운영 현수막 제작 400

○ 환경관리용 물품 구입
1,800

○ 천변누리공원 특근자 급식비 지급
900

02 공공운영비 16,800 16,800 0

○ 천변누리공원 전기요금
6,000

○ 천변누리공원 상하수도요금
4,800

○ 천변누리공원 시설 유지비
6,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 천변누리공원 관련 업무추진 여비
1,800

206 재료비 1,200 2,400 △1,200

01 재료비 1,200 2,400 △1,200

○ 병해충 방제 제초 농약구입
1,200

천사히어로즈(1004 Heroes) 복합놀이시설 운영 및 관리 333,810 403,879 △70,069

101 인건비 118,430 204,499 △86,069

04 기간제근로자등보수 118,430 204,499 △86,069

○ 천사히어로즈 복합놀이시설 운영요원 인
건비 35,944

― 기본급 23,824

― 주휴수당 4,765

― 월차수당 1,008

― 유급휴일수당 1,467

― 휴일근무수당 2,200

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,680

○ 시설 주변 제초작업 인부임
5,498

91,630원*5명*3일*4회

197,450원*2명*3일*4회

203,630원*2명*3일*2회

91,630원*2명*3일*2회

200,000원*12월

100,000원*4회

300,000원*6회

300,000원*3월

500,000원*12월

400,000원*12월

6,000,000원

20,000원*3명*30일

30,000원*20병*2회

91,630원*1명*260일

91,630원*1명*52일

91,630원*1명*11일

91,630원*1명*16일

137,440원*1명*16일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*12월

91,630원*5명*3일*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

○ 시설 주변 예초기작업 인부임
11,847

○ 천사히어로즈 임시근로자 인건비
64,141

○ 놀이시설 운영요원 근무복 구입
1,000

201 일반운영비 178,600 178,600 0

01 사무관리비 109,400 109,400 0

○ 종합 안내홍보물(리플렛, 책자 등) 제작
26,000

○ 놀이시설 카드수수료 납부
9,600

○ 시설물 관리용품(사무,전산,청소용품 등)
4,000

○ 놀이시설 조경나무 물주머니 구입(20리터)
1,500

○ 놀이시설사무실 소모성 집기비품 구입
5,000

○ 휴일 및 야간 근로자 급식비
640

○ 놀이시설 운영요원 근무복 구입
5,500

○ 정수기 임차료 5,040

○ 화장실 비데 임차료
1,920

○ 물탱크 청소 1,200

○ 매표소 소모성 집기비품 구입
9,000

○ 놀이시설 안전검사 수수료 지급
900

○ 놀이시설 안전요원 안전교육비
4,500

○ 놀이시설 청소 요금 20,000

○ 놀이시설 매표용지 구입
5,000

○ 놀이시설 무인경비 수수료
2,400

○ 놀이시설 전기안전관리 대행수수료
2,400

○ 놀이시설 소방안전관리 대행수수료
2,400

○ 놀이시설 승강기 유지관리비
2,400

02 공공운영비 69,200 69,200 0

○ 놀이시설 전기요금 42,000

○ 놀이시설 상하수도요금
4,800

197,450원*5명*3일*4회

91,630원*5명*140일

500,000원*2명

2,000원*13,000부

800,000원*12월

4,000,000원

3,000원*500포

5,000,000원

8,000원*2명*40일

500,000원*11명

60,000원*7대*12월

20,000원*8대*12월

300,000원*4회

9,000,000원

300,000원*3개소*1회

300,000원*15명*1회

5,000,000원*4회

50원*100,000매

200,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

3,500,000원*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

○ 놀이시설 인터넷 및 전화 요금
2,400

○ 놀이시설 시설 유지비 20,000

202 여비 780 780 0

01 국내여비 780 780 0

○ 놀이시설 선진지 비교견학 출장여비
780

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

○ 놀이시설 내외 환경정비용 꽃, 화분 구입
2,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 천사히어로즈 복합놀이시설 누수 보강공
사 22,000

405 자산취득비 12,000 15,000 △3,000

01 자산및물품취득비 12,000 15,000 △3,000

○ 놀이시설 안전장비(로프, 하네스, 헬멧 등)
구입 12,000

전국규모의 축제시행 708,642 554,440 154,202

도 36,000

시 672,642

우리시 대표축제 육성 18,780 11,000 7,780

201 일반운영비 16,380 10,640 5,740

01 사무관리비 16,380 10,640 5,740

○ 축제업무 추진 필요물품 및 사무용품 구입
6,000

○ 축제(벚꽃축제, 물·빛축제, 캠핑축제 등)
제안서 평가위원 참석수당

7,500

○ 축제 업무추진 급식비
2,880

202 여비 2,400 360 2,040

01 국내여비 2,400 360 2,040

○ 축제발전을 위한 우수축제 비교견학
2,400

정읍 벚꽃축제 299,931 252,000 47,931

101 인건비 7,331 0 7,331

04 기간제근로자등보수 7,331 0 7,331

○ 벚꽃축제 교통통제 인부임
7,331

201 일반운영비 292,000 250,000 42,000

03 행사운영비 292,000 250,000 42,000

○ 정읍 벚꽃축제 292,000

202 여비 600 2,000 △1,400

200,000원*12월

20,000,000원

20,000원*3명*13일

2,000,000원

22,000,000원

300,000원*40개

2,000,000원*3회

250,000원*3회*10명

8,000원*180일*2명

100,000원*8회*3명

91,630원*16명*5일

292,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 사계절체류형 관광도시 조성
단위: 전국규모의 축제시행 (단위:천원)

01 국내여비 600 2,000 △1,400

○ 벚꽃축제 업무추진
600

시골마을 작은축제 90,000 0 90,000

도 36,000

시 54,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 36,000

시 54,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

○ 시골마을 작은축제 50,000

도 20,000

시 30,000

○ 지역특화형 마을축제 40,000

도 16,000

시 24,000

정읍천 물빛축제 299,931 291,440 8,491

101 인건비 7,331 0 7,331

04 기간제근로자등보수 7,331 0 7,331

○ 물빛축제 교통통제 인부임
7,331

201 일반운영비 292,000 290,640 1,360

03 행사운영비 292,000 290,000 2,000

○ 물빛축제 292,000

202 여비 600 800 △200

01 국내여비 600 800 △200

○ 물빛축제 업무추진
600

관광 기반 확충 및 관리 10,116,032 7,442,886 2,673,146

국 3,700,000

시 6,416,032

토탈관광 인프라 구축 10,116,032 7,442,886 2,673,146

국 3,700,000

시 6,416,032

내장산 토탈랜드 조성 165,840 157,479 8,361

201 일반운영비 120,440 88,340 32,100

01 사무관리비 10,200 9,400 800

○ 사업관련 현황판 제작
800

○ 토탈랜드 조성 특근자 급량비
1,600

○ 용산호 수변길 환경관리용 물품
1,000

20,000원*15회*2명

50,000,000원

40,000,000원

91,630원*16명*5일

292,000,000원

20,000원*15회*2명

100,000원*8개

8,000원*2명*100일

200,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 토탈관광 인프라 구축 (단위:천원)

○ 용산호 수변길 야외 화장실 용품
2,400

○ 용산호 미르샘 분수 전기안전관리 대행용
역비 3,600

○ 관광전략팀 공사감독공무원 안전용품 구
입 800

02 공공운영비 110,240 78,940 31,300

○ 정읍사공원 홀로그램 맵핑쇼 운영 통신요
금 2,400

○ 정읍사공원 홀로그램 맵핑쇼 시설 유지관
리비 20,000

○ 용산호 주변 시설 유지관리비
30,000

○ 용산호 미르샘 분수 운영 전기요금
30,000

○ 내장산리조트 주변 산책길 전기요금
7,800

○ 내장산리조트 주변 산책길 수도요금
840

○ 용산호 미르샘 분수 통신요금
4,800

○ 농업생산기반시설 사용료 14,400

― 용산호 수변길 3,700

― 용산호 미르샘 분수 2,200

― 용산호 산책길(모래사장)
8,500

202 여비 5,400 4,400 1,000

01 국내여비 5,400 4,400 1,000

○ 타지역 우수사례 선진지 견학
2,000

○ 중앙부처 협의 방문
600

○ 토탈랜드 업무추진 여비
2,800

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

01 시설비 40,000 50,000 △10,000

○ 용산호 수변길 데크 바닥 및 난간 오일스
테인 도장 40,000

용산호 주변 관광인프라 확충 220,000 900,000 △680,000

401 시설비및부대비 220,000 900,000 △680,000

01 시설비 220,000 894,330 △674,330

○ 용산호 주변 안전시설 정비 사업
220,000

문화광장 유원시설 확충(순환열차) 563,442 120,907 442,535

101 인건비 120,092 94,307 25,785

04 기간제근로자등보수 120,092 94,307 25,785

200,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*4명

200,000원*12월

20,000,000원

30,000,000원

2,500,000원*12월

650,000원*12월

70,000원*12월

400,000원*12월

3,700,000원

2,200,000원

8,500,000원

100,000원*4명*5개소

100,000원*2명*3회

20,000원*2명*70일

40,000,000원

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 토탈관광 인프라 구축 (단위:천원)

○ 교통 안전지도 요원 인부임(4명)
118,892

○ 운영요원 근무복 1,200

201 일반운영비 38,350 26,600 11,750

01 사무관리비 15,750 8,200 7,550

○ 순환열차 시설물 운영물품 구입
4,000

○ 카드수수료 납부 1,800

○ 매표소 카드용지 구입
1,250

○ 매표소 소모성 집기 구입
2,500

○ 정수기 등 서비스 수수료
1,200

○ 근로자 특근비 1,200

○ 홍보물 제작(리플렛, 책자, 현수막 등)
1,800

○ 순환열차 안전지도요원 안전 교육비
2,000

02 공공운영비 22,600 18,400 4,200

○ 문화광장 순환열차 시설 장비 유지관리비
10,000

○ 문화광장 순환열차 전기요금
12,000

○ 문화광장 순환열차 통신요금
600

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 문화광장 순환열차 시설개선(차단기) 설치
공사 400,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 문화광장 순환열차 매표소 결제시스템(포
스기, 리더기, 단말프린터기 등)

3,000

○ 문화광장 순환열차 매표소 냉난방기
2,000

문화광장 익스트림 스포츠 시설 및 동화마을 테마공간
조성

600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

01 시설비 596,220 596,850 △630

○ 문화광장 익스트림 스포츠 시설 및 동화마
을 테마공간 조성(소멸기금 불용분)

596,220

03 시설부대비 3,780 3,150 630

118,892,000원

300,000원*4명

4,000,000원

300,000원*6월

50원*25,000매

2,500,000원

200,000원*6월

100,000원*12월

1,800,000원

400,000원*5명

10,000,000원

1,000,000원*12개월

50,000원*12개월

400,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

600,000,000원*99.37/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 토탈관광 인프라 구축 (단위:천원)

○ 문화광장 익스트림 스포츠 시설 및 동화마
을 테마공간 조성(소멸기금 불용분)

3,780

정읍 문화유산 방문자센터 건립(디지털미디어아트관) 7,400,000 4,000,000 3,400,000

국 3,700,000

시 3,700,000

401 시설비및부대비 7,400,000 4,000,000 3,400,000

국 3,700,000

시 3,700,000

01 시설비 7,400,000 3,985,600 3,414,400

○ 정읍 문화유산 방문자센터 건립(디지털미
디어아트관) 7,400,000

국 3,700,000

시 3,700,000

정읍사 디지털 테마공원 조성 166,750 800,000 △633,250

101 인건비 87,900 0 87,900

04 기간제근로자등보수 87,900 0 87,900

○ 정읍사디지털 테마공원 운영요원 인부임(3
명) 87,000

○ 운영요원 근무복 900

201 일반운영비 71,850 0 71,850

01 사무관리비 29,450 0 29,450

○ 테마공원 운영물품 구입
3,000

○ 정수기 등 서비스 수수료
1,200

○ 카드수수료 지급 1,800

○ 카드용지 구입 1,000

○ 포스 유지비용 600

○ 운영요원 특근비 600

○ 홍보용 현수막 제작 1,250

○ 홍보용 리플릿 제작 1,000

○ 방문객 손목띠 제작 4,000

○ 기념품숍 판매용품 구입
15,000

02 공공운영비 42,400 0 42,400

○ 전기요금 30,000

○ 통신요금 2,400

○ 시설물 유지관리 10,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 매표소 결제시스템(포스기, 리더기, 단말
프린터등) 3,000

○ 매표소, 캐릭터샵 냉난방기
4,000

600,000,000원*0.63/100

7,400,000,000원

87,000,000원

300,000원*3명

3,000,000원

200,000원*6월

300,000원*6월

50원*20,000매

50,000원*2대*6월

100,000원*6월

50,000원*25장

1,000원*1,000부

200원*20,000개

10,000원*1,500개

5,000,000원*6월

200,000원*12월

10,000,000원

1,500,000원*1식*2대

2,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 토탈관광 인프라 구축 (단위:천원)

(가칭) 드림랜드 배후 주차장 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 가칭) 드림랜드 배후주차장 조성
993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 가칭) 드림랜드 배후주차장 조성
6,300

행정운영경비 31,006 29,586 1,420

기본경비 31,006 29,586 1,420

기본경비 31,006 29,586 1,420

201 일반운영비 13,488 13,488 0

01 사무관리비 12,888 12,888 0

○ 관광과 기본 사무관리비
12,888

02 공공운영비 600 600 0

○ 관광과 사무실 난방용 등유 구입
600

202 여비 9,018 9,018 0

01 국내여비 9,018 9,018 0

○ 관광과 기본업무 추진여비
9,018

203 업무추진비 6,300 5,880 420

04 부서운영업무추진비 6,300 5,880 420

○ 부서운영 업무추진비 6,300

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 문서 세단기 구입 1,000

1,000,000,000원*99.37%

1,000,000,000원*0.63%

12,888,000원

600,000원

9,018,000원

6,300,000원

100,000원*12월

1,000,000원


